
1 

 

 Smlouva na organizační zajištění oborových soutěží v Pardubickém 
kraji v roce 2024  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Evidenční číslo smlouvy 2024/006 

 
Smluvní strany 

Objednatel: Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Pardubického kraje 

adresa (sídlo):  Mozartova 449, Polabiny, 530 09 Pardubice 
IČ:   750 61 074 
DIČ:   neplátce DPH 
bankovní spojení: xxxxx 
č. účtu:  xxxxx 
zastoupený: Mgr. Monikou Jiráskovou, ředitelkou 

(dále jen Objednatel) na straně jedné 

 

Dodavatel:  Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 
                                   zapsaný v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, spisová značka Pr 1266/KSHK 
adresa (sídlo):  17. listopadu 1600, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ:   72554291   
DIČ:   xxxxx  
bankovní spojení:  xxxxx 
č. účtu:   xxxxx  
zastoupený:  Mgr. Štěpánkou Ročňovou 

 (dále jen Dodavatel) na straně druhé 

Článek I. 

Preambule 
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy zveřejnilo dne 25. 10. 2023 Výzvu na podporu okresních 
a krajských kol oborových soutěží v roce 2024, č.j.: MSMT-24329/2023-2, jejíž účelem je poskytnutí 
dotace na podporu oborových soutěží (dále jen „soutěže“) na úrovni okresních a krajských kol 
soutěží pořádaných v České republice, které navazují na vzdělávací oblasti, obory vzdělání a 
soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém vzdělávání.  
 
Objednatel jako příspěvková organizace Pardubického kraje je odpovědná za koordinaci okresních 
a krajských kol soutěží pořádaných na území Pardubického kraje.  

Dodavatel dlouhodobě působí v oblasti poskytování volnočasových aktivit dětí a mládeže 
a organizuje okresní kola soutěží pořádaných na území Pardubického kraje.   

Článek II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je pokrytí části nákladů na zajištění organizace soutěží.  
Soutěže jsou organizovány dle Výzvy na podporu okresních a krajských kol oborových soutěží v 
roce 2024, č.j.: MŠMT-24329/2023-2 a Vyhlášky MŠMT č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace 
a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání a jsou v Pardubickém kraji pořádány 
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  

Seznam soutěží je definován v příloze č. 1 této smlouvy. 

 



2 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli příspěvek na realizaci okresních kol soutěží, které 
jsou realizovány Dodavatelem. Výše příspěvku činí 255 600 Kč (slovy: jedno dvě stě padesát 
pět tisíc šestset korun českých).   

2) Objednatel uhradí 100% částky uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy jako zálohu na účet 
Dodavatele do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

3) Výše finančních prostředků uhrazených Dodavateli za poskytnuté služby uvedená v bodě 1 
tohoto článku je stanovena jako maximální. Skutečná výše poskytnutého příspěvku bude 
stanovena na základě vyúčtování (formulář příloha č. 1 Smlouvy), které Dodavatel předloží 
nejpozději do 15 dnů po skončení předmětu plnění.  

4) Dodavatel rovněž vystaví a doručí Objednateli nejpozději do 15 dnů po ukončení projektu 
fakturu, která bude součástí vyúčtování dle čl. III odst. 3   

5) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy  
a zvyklostmi (včetně správně uvedeného obchodního jména a sídla). Objednatel je oprávněn 
vrátit poskytovateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustavení nebo 
vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí Objednatel poskytovateli důvody vrácení. 
V závislosti na povaze vady je poskytovatel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit.  

6) Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze cenu za organizační zajištění a uspořádání okresních 
kol oborových soutěží dle čl. II této smlouvy době od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Dodavatel bere na vědomí, že Objednatelem poskytnuté finanční prostředky dle čl. III této 
smlouvy musí být použity plně v souladu s platnými právními předpisy České republiky  
a Evropské unie. 

2) Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých 
závazků.  

3) Dodavatel se zavazuje: 

a) Zrealizovat předmět této smlouvy v průběhu kalendářního roku 2024 podle pravidel Výzvy 
na podporu okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024, č.j.: MSMT-
24329/2023-2, Vyhlášky MŠMT č. 55/2005 Sb. a této smlouvy. 

b) Vést účetnictví v souladu s právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 563/1991 Sb.  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náklady související s předmětem plnění vést 
odděleně. 

c) Umožnit pověřeným zaměstnancům Objednatele, příp. Krajského úřadu Pardubického 
kraje kontrolu hospodaření s poskytnutými finančními prostředky a zpřístupnit jim  
k tomu veškeré potřebné doklady a dále se podrobit kontrole prováděné externími 
kontrolními orgány v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem o finanční 
kontrole. 

d) Účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění dokládat při případných kontrolách 
prováděných oprávněnými orgány a uchovávat tyto doklady nejméně po dobu stanovenou 
platnými právními předpisy. 

4) Objednatel se zavazuje: 

a) uhradit Dodavateli poskytnuté služby dle čl. II této smlouvy na základě vystavené faktury.  
Příspěvek stanovený v čl. III. této smlouvy bude Dodavateli uhrazen v plné výši za 
předpokladu, že bude ze strany Dodavatele realizováno alespoň 80% soutěží 
specifikovaných v Příloze č. 1. této smlouvy a zároveň za podmínky, že ke zrušení soutěže 
dojde na základě písemného pokynu Objednatele  



3 

 

b)  poskytovat Dodavateli součinnost při plnění předmětu této smlouvy. 

Článek VI.  

Kontrola a odpovědnost za škodu 

1) Poruší-li Dodavatel některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je Objednatel 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně 
doručena Dodavateli. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, 
kdy mu byla prokazatelně doručena. 

2) Dodavatel se zavazuje v případě, že se soutěže neuskuteční či jejich průběh bude vážně 
narušen výlučně z důvodů na straně Dodavatele, nenárokovat cenu za realizaci vadou 
dotčeného kola příslušné soutěže. Toto se neuplatní v případě, že Objednatel Dodavateli 
neposkytoval potřebnou součinnost v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

3) Škodu, která vznikne Objednateli porušením povinností Dodavatele uvedených v této smlouvě 
hradí Dodavatel v plném rozsahu. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 
2024. 

3) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
O uveřejnění smlouvy Objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci  
o uveřejnění. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.  

5) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

6) Kontaktní osobou za Objednatele ve věcech plnění předmětu smlouvy je: 
Mgr. Ivona Syrová 
Mobil: xxxxx 
e-mail: xxxxx 
 
Kontaktní osobou za Dodavatele je: 
Mgr. Dana Dostálková  
mobil: xxxxx 

email: xxxxx  

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Dodavatel  
i Objednatel obdrží jeden stejnopis jejího vyhotovení. 

8) Dodavatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně. 

9) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání na základě pravdivých údajů, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a na základě nevýhodných podmínek. Smluvní strany podpisem potvrzují 
svůj bezvýhradný souhlas s podmínkami této smlouvy a zavazují se k jejich plnění, stejně jako 
k plnění závazků vyplývajících jim z této smlouvy. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 



4 

 

 Příloha č. 1: Seznam soutěží/Formulář vyúčtování 

 
 
Za Objednatele:                     Za Dodavatele: 
 
Pardubice, dne 2. 1. 2024            Pardubice, dne 2. 1. 2024 

 
 
…………………………………………             …………………………………….  
          

     Mgr. Monika Jirásková                                                    Mgr. Štěpánka Ročňová 
           ředitelka                         ředitelka    
  


